1

                     平成 30年２月 14日

各 位
                  会 社 名   株 式 会 社 倉 元 製 作 所

代 表 者 名  代表取締役社長 鈴 木  聡

                               （コード番号 ５２１６）

問 合 せ 先  取締役業務・管理部長  関根 紀幸

電    話   0228‐32‐5111

固定資産売却益の計上に関するお知らせ及び

平成 29年 12 月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社グループは平成 29 年度 12 月期第４四半期において下記の内容にて特別利益を計上することとなりまし

たのでお知らせするとともに、平成 29年２月 14日に公表いたしました平成 29年 12月期通期の業績予想値（連

結・個別）と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 固定資産売却益の概要

当社は、平成 29年８月 10日付「固定資産の譲渡に関するお知らせ」にてお知らせのとおり、平成 29年 12

月期第４四半期において三重工場を譲渡いたしました。これに伴い平成 29 年 12 月期第４四半期において固定

資産売却益 31百万円を特別利益に計上いたしました。

２．平成 29年 12月期通期業績予想値の修正と実績値との差異（平成 29年 1月 1日～平成 29年 12月 31日）

〔連結〕（平成 29年 1月 1日～平成 29年 12月 31日）                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 2,200 200 60 40 4円 34銭

実績値（B） 1,999 △137 △228 △198 △12円 28銭

増減額（B－A） △200 △337 △288 △238 －

増減率（％） △9.1 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 28年 12月期）
2,659 △606 △648 △2,001 △124円 01銭

〔個別〕（平成 29年 1月 1日～平成 29年 12月 31日）                （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 2,000 50 30 1円 86銭

実績値（B） 1,818 △235 △217 △13円 40銭

増減額（B－A） △181 △285 △247 －

増減率（％） △9.1 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 28年 12月期）
2,455 △674 △503 △31円 18銭

2

３．差異の理由

 ［ガラス基板事業］は、スマートフォン向けで、有機ＥＬディスプレイへの置き換えによる液晶ディスプレイ

関連製品の需要の低迷により売上高が減少し、また経営改革施策によるコスト削減等の効果は現れてはいるもの

の、受注変動が大きかったことで生産性が悪化し人件費等の増加となり営業利益が減少しました。それに伴い経

常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益も減少し、前回予想を下回りました。

これらの結果、連結売上高は前回予想に対し 200 百万円減の 1,999 百万円となり、営業利益は前回予想に対し

337 百万円減の△137 百万円に、経常利益は同 288 百万円減の△228 百万円に、親会社株主に帰属する当期純

利益は同 238 百万円減の△198 百万円となりました。

以 上